
1



2



Vilnius
2024

3

ANKSTYVOSIOS
žemės

ENCIKLOPEDIJA

Isabel Greenberg

grafinis romanas

Iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas



4



5



6



7







10



11



Kadaise, dar gerokai prieš prasidedant mūsų istorijai, Žemėje klestėjo kita, dabar jau seniai 
visų pamiršta civilizacija. Žmonės, klajoję po Ankstyvąją Žemę, buvo visai kaip mes: smalsūs, jautrūs, 
juokingi, ambicingi ir pažeidžiami. Šiame tarpusavyje susijusių grafinių pasakojimų rinkinyje Isabel 
Greenberg aprašė ir nupiešė istorijas apie pasaulį, kurio mes nepažįstame, bet jis iš tiesų galėjo 
būti kaip tik toks. Visus pasakojimus jungia fantastiška jaunuolio, irkline valtele plaukiančio iš namų 
Šiaurės ašigalyje iki pat Pietų ašigalio, kelionė. 

Londone gyvenanti britų rašytoja ir iliustruotoja Isabel Greenberg (g. 1988 m.) sukūrė tris gra-
finius romanus, susilaukusius didelio pasisekimo ir kritikų dėmesio, iliustravo daugybę knygų vaikams 
ir netgi keletą istorinių veikalų. „Ankstyvosios Žemės enciklopedija“ gavo 2014 m. „British Comic 
Awards“ apdovanojimą, tapo viena iš „NPR“ metų knygų, nominuota dviems Eisnerio apdovanojimams 
bei išversta į šešias užsienio kalbas. Grafinis romanas skirtas vyresniųjų klasių mokiniams ir suau-
gusiems komiksų gerbėjams. Kūrinys sužavės skaitytojus subtilia ironija, skoningu humoru bei laukine 
fantazija – ir galbūt paskatins pasvarstyti, kaip iš tiesų galėjo atrodyti žmonija daugybę metų 
prieš mums gimstant. 

Redaktorė Edita Birulienė
Korektorė Eglė Devižytė

Maketavo Andra Paplauskaitė
Tiražas 1000 egz.

Išleido leidykla „Nieko rimto“
Dūmų g. 3A, LT-11119 Vilnius

www.niekorimto.lt
Spausdino UAB BALTO print

Utenos g. 41A, LT-08217 Vilnius

Versta iš
Isabel Greenberg
THE ENCYCLOPEDIA OF EARLY EARTH
Jonathan Cape, London, 2013

Bibliografinė informacija pateikiama Lietuvos integralios bibliotekų informacinės 
sistemos (LIBIS) portale ibiblioteka.lt

© Tekstas, Isabel Greenberg, 2013
© Iliustracijos, Isabel Greenberg, 2013
Pirmą kartą anglų kalba pavadinimu The Encyclopedia of Early Earth 2013 metais 
išleido Jonathan Cape, Londonas, Jungtinė Karalystė. 
Lietuvių kalba išleista susitarus su Isabel Greenberg, The Gernert Company, 
Inc., Niujorkas, JAV ir ANA Baltic, Ltd., Ryga, Latvija. 
Visos teisės saugomos.
© Vertimas į lietuvių kalbą, Vainius Bakas, 2023
© Leidykla „Nieko rimto“, 2024

ISBN 978-609-441-927-0



13



14


